Que la totalidad del valor de este suministro será destinada por el Sr. Gorreta a 
cancelar deuda municipal; 

Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL  

DE LA CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

ART 1º: DISPONESE imputar la suma de Pesos Dos Millones Quinientos Mil 
($2.500.000,00), valor equivalente al servicio de suministro prestado por el Sr. Víctor Hugo 
Gorreta, DNI 07.993.186, domiciliado en Martin Dobrizhoffr 231, de la ciudad de Córdoba, 
de conformidad a lo establecido por el Art. 108 de la Ordenanza 1044 General Tarifaria

[...]

DE LA CIUDAD DE ESTACION JUAREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) DISPONESE UN AUMENTO al valor de la GUARDIA del PERSONAL MEDICO DE 24 
HS, los días Sábados, Domingos y feriados, desde el 1 de Agosto de 2025, quedando 
establecidos los valores en la suma de Pesos Doscientos Sesenta y Cinco Mil 
($265.000,00), abonándose en forma proporcional en aquellos casos en que no se cubra, 
por parte del profesional y por cualquier motivo, el horario completo de la guardia.- 

Art. 2°) ESTABLEZCASE desde el día 1 de Agosto de 2025, el valor de la hora para el 
personal médico que presta funciones en el municipio mediante contrato de locación de 
servicios, para los días hábiles (no feriados ni fines de semana), en Pesos Diez Mil 
Seiscientos Veinticinco ($10.625,00). 

Art. 3°) IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria correspondiente del Presupuesto  
vigente.- 

Art. 4°) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL

[...]

Secretaría una extensión horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo 
amerite, en este último caso las horas trabajadas se abonarán en forma proporcional a la 
ayuda económica establecida otorgándole una ayuda económica no remunerativa 
mensual de Pesos Trescientos Noventa y Dos Mil Ciento doce ($392.112,00). Asimismo se 
le otorgará cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a 
cargo del personal designado a tal efecto por la Secretaría respectiva. – 

ART. 2º) RENOVAR por el término de UN (1) MES, a partir del día uno de Agosto de 2025

[...]

Asimismo, podrá acordar con la Secretaría una extensión horaria de 
la prestación de los servicios según la necesidad lo amerite, en este último caso las horas 
trabajadas se abonarán en forma proporcional a la ayuda económica establecida 
otorgándole una ayuda económica no remunerativa mensual de Pesos Ciento Cincuenta y 
Dos Mil Cincuenta y uno ($152.051,00). Asimismo se le otorgará cobertura de seguro de 
Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal 
efecto por la Secretaría respectiva. – 

ART. 3º) RENOVAR por el término de TRES (3) MESES, a partir del día uno de Agosto de

[...]

extensión horaria de la prestación de los servicios según la necesidad lo amerite, en este 
último caso las horas trabajadas se abonarán en forma proporcional a la ayuda económica 
establecida otorgándole una ayuda económica no remunerativa mensual de Pesos 
Trescientos Noventa y Dos Mil Ciento doce ($392.112,00). Asimismo se le otorgará 
cobertura de seguro de Accidentes Personales, capacitación y monitoreo a cargo del 
personal designado a tal efecto por la Secretaría respectiva. – 

ART. 4º) RENOVAR por el término de TRES (3) MESES, a partir del día uno de Agosto de

[...]

Asimismo, podrá acordar con la Secretaría una extensión horaria de la prestación 
de los servicios según la necesidad lo amerite, en este último caso las horas trabajadas se 
abonarán en forma proporcional a la ayuda económica establecida otorgándole una ayuda 
económica no remunerativa mensual de Pesos Cuatrocientos Veintiocho Mil 
Cuatrocientos ($428.400,00). Asimismo se le otorgará cobertura de seguro de Accidentes 
Personales, capacitación y monitoreo a cargo del personal designado a tal efecto por la 
Secretaría respectiva. – 

ART. 2º) INCORPORAR por el término de UN (1) MES, a partir del día uno de Agosto de